
    
 

 

     

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet  

KLASA: 340-06/25-01/17 

URBROJ: 2125-03/1-25-2 

Gospić, 7. listopada 2025. godine  

 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća Uprave o stanju i poslovanju 

trgovačkog društva Lika ceste d.o.o. Gospić za 2024. godinu 

- dostavlja se  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Uprava trgovačkog društva Lika ceste d.o.o. Gospić  

                                       i Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provedbu ovog Zaključka nisu 

potrebna financijska sredstva u Proračunu Županije 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 

Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 3/21) ustanove i trgovačka društva kojima je Županija osnivač 

obvezni su preko nadležnih upravnih tijela izvještavati Županijsku skupštinu o svom radu i 

poslovanju najmanje jedanput godišnje. 

Trgovačko društvo Lika ceste d.o.o. Gospić dostavilo je Upravnom odjelu za 

gospodarstvo, pomorsko dobro i promet Izvješće Uprave o stanju i poslovanju za 2024. 

godinu (Ur.br. 2637/25 od 12. rujna 2025. godine). 

 Stoga, Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet Županijskoj skupštini 

dostavlja Izvješće Uprave o stanju i poslovanju trgovačkog društva Lika ceste d.o.o. Gospić 

za 2024. godinu. 

 

 

       P R O Č E L N I C A  

 

Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec., v.r. 



 
 
 
Ž U P A N  
KLASA: 340-06/25-01/17 
URBROJ: 2125-02-25-3 
Gospić, 10. listopada 2025. godine  
 

 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća Uprave o stanju i 

poslovanju trgovačkog društva Lika ceste d.o.o. Gospić za 2024. godinu i isto dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

  

 

 
 
 

                   Ž U P A N  
 

                   Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, ____________ 2025. godine 

 
 

Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj _____ 2025. 

godine, donijela je  

 

Z A K L J U Č A K  

 

I. 

Prihvaća se Izvješće Uprave o stanju i poslovanju trgovačkog društva Lika ceste d.o.o. 

Gospić za 2024. godinu te se poslovanje Društva u 2024. godini ocjenjuje uspješnim. 
 

II. 

 Izvješće pokazuje sljedeća osnovna obilježja poslovanja trgovačkog društva Lika ceste 

d.o.o. Gospić u 2024. godini: 
 

1. Trgovačko društvo Lika ceste d.o.o. Gospić ostvarilo je u 2024. godini ukupni prihod 

u iznosu od 8.157.353,02 EUR kn ili za 4,52 % više u odnosu na prethodnu godinu. 

Najveći udio u poslovnim prihodima Društva imaju prihodi od prodaje usluga 

(99,47%) i to prihodi ostvareni temeljem ugovora sa Hrvatskim cestama (62,84 %) i 

ugovora sa Županijskom upravom za ceste (26,99 %), Grad Gospić (4,48%). 
 

2. Ukupni rashodi Društva u 2024. godini iznosili su 8.094.092,75 EUR ili za 4,9 % više 

u odnosu na prethodnu godinu. U strukturi rashoda najveći udio čine materijalni 

troškovi (53%). Vrijednost imovine, a posebice dugotrajne imovine u Društvu raste        

a njena vrijednost je u 2024. godini iznosila 2.041.647,77 EUR (35,56 % vrijednosti 

ukupne imovine). Najveći dio dugotrajne imovine čine postrojenja i oprema te alati i 

transportna sredstva, dok je u 2024. godini ostvarena nabava dugotrajne imovine u 

vrijednosti od 904.913,45 EUR (kamion s opremom, stroj za polaganje materijala 

bankina, 2 cestarke, 3 ophodarska vozila, valjak te alati za rad). 
 

3. Društvo je poslovnu godinu završilo s ostvarenom dobiti nakon oporezivanja u iznosu 

od 9.093,06 EUR. 
 

4. Krajem 2024. godine Društvo je imalo 187 zaposlenika. 
 

III. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 
 

 

                 P R E D S J E D N I C A 
 

                Ines Žarković, dipl. novinar  


























































